
 3年さくら組　保護者様

口座引落日 備考

4,600 円 0 円 150 円 460 円 500 円 2,400 円 0 円 0 円 55 円 8,165 円 5/9(金)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 2,400 円 0 円 0 円 55 円 7,055 円 5/26(月)

4,600 円 2,000 円 0 円 0 円 0 円 2,400 円 0 円 0 円 55 円 9,055 円 6/24(火) 長子以外は
-2,000円

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 2,400 円 0 円 0 円 55 円 7,055 円 7/25(金)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 2,509 円 0 円 0 円 55 円 7,164 円 8/26(火)

4,600 円 1,000 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 5,655 円 9/26(金)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 4,655 円 10/24(金)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 4,655 円 11/26(水)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 4,655 円 12/19(金)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 4,655 円 1/26(月)

4,600 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 55 円 4,655 円 2/26(木)

0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 0 円 円 0 円 1/0(土)

50,600 円 3,000 円 150 円 460 円 500 円 12,109 円 0 円 0 円 605 円 67,424 円

<3年さくら組>

金額

560

560

550

550

国語 国語の力（上） 1 2025/4/11 ➡裏面へ続く
国語 国語の力（下） 1 2025/8/29

国語 国語テストAP上 1 2025/4/11

国語 国語テストAP下 1 2025/8/29

教材費等内訳

教科等 品名 数量 納品予定日

また、追加の学校徴収金についてはその都度引き落としを行っても構いません。

　　　年　　　　　組　　児童氏名

　　　年　　　　　組　　児童氏名

　　　年　　　　　組　　児童氏名

保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印　　　　　　　    　↓切り取り

計

※年間一括徴収を希望される家庭は下記希望用紙を記入・お切り取りの上、4月18日（金）までにご提出をお願いします。

※希望される家庭で兄弟姉妹がいる場合は、記入及び提出は1枚のみでお願いします。

                                                                                              ↓切り取り

【めのだけ小学校　学校徴収金　年額一括引き落とし希望届（希望者のみ提出）】

私は、以下の通り学校徴収金の年額一括引き落とし（5月9日（金））を希望します。

10月

11月

12月

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

P災コース掛金 教材等 その他① その他②
引落

手数料 計

　今後も保護者の皆様の負担軽減を考え、「子どもたちの学力充実」と「適切な会計処理」を行ってまいりますので

、ご理解ご協力の程お願いいたします。

     下表の「口座引落日」に、ＪＡ登録口座より引き落とします。

      年度末に会計報告を行います。

給食費 PTA会費
(長子のみ)

安互コース掛金
(長子のみ)

スポーツ振興セ
ンター

令和7年4月7日

山鹿市立めのだけ小学校　校長　坂本　恵子

令和7年度　学校徴収金徴収額について（お知らせ）
　新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。

　さて、本年度の教材費の内容が決定しましたのでお知らせします。下記の金額のとおり納入いただきますようお願いします。
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12109教材費合計

共通 冬のスキルアップ 1 2025/12/12

図工 かんたんシールローラーはんが大０２０７５１ 1 2025/4/11

図工 マグネットマジックD　０２９３０１ 1 2025/4/11

共通 夏にパワーアップ 1 2025/7/11

図工 うごいて楽しいわりピンワールドB　　　　　０００３９１ 1 2025/4/11

図工 作品収納バック不織布０１１３１９黄緑 1 2025/8/29

共通 れんらくちょうLP01　縦２日１ぺーじ後期分 1 2025/8/29

図工 ATねん土アーテック０２３２３６ 1 2025/8/29

音楽 音楽ノートくまもと　３年県版 1 2025/4/11

共通 れんらくちょうLP01　縦２日１ぺーじ前期分 1 2025/4/11

自主学習ノートLP91 1 2025/4/11

道徳 道徳ポートフォリオノート 1 2025/4/11

国語 漢字ノート１冊目　　LP65 91字 1 2025/4/11

国語 漢字ノート２冊目　　L４１７ 91字 1 2025/4/11

社会 社会学習ノートLP46  17マス 1 2025/4/11

理科 理科学習ノートLAP5Y  A4サイズイエロー 1 2025/4/11

国語 国語学習ノートLP16　　１５マス 1 2025/4/11

算数 算数学習ノートLP26  17マス 1 2025/4/11

理科 理科テストAP上 1 2025/4/11

理科 理科テストAP下 1 2025/8/29

社会 社会テストAプラス上 1 2025/4/11

社会 社会テストAプラス下 1 2025/8/29

算数 あかねこ計算スキル上 1 2025/4/11

算数 あかねこ計算スキル下 1 2025/8/29

算数 計算の学習ノート上 1 2025/4/11

算数 計算の学習ノート下 1 2025/8/29

算数 算数テストAP下 1 2025/8/29

算数 計算の学習 1 2025/4/11

国語 ローマ字ドリル 1 2025/4/11

算数 算数テストAP上 1 2025/4/11


