

## 令和7年度 学校徴収金徴収額について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。

さて、本年度の教材費の内容が決定しましたのでお知らせします。下記の金額のとおり納入いただきますようお願いします。

今後も保護者の皆様の負担軽減を考え、「子どもたちの学力充実」と「適切な会計処理」を行ってまいりますので、ご理解ご協力の程お願いいたします。

下表の「口座引落日」に、JA登録口座より引き落とします。

年度末に会計報告を行います。

	給食費	PTA会費 (長子のみ)	安互コース掛金 (長子のみ)	スポーツ振興セ ンター	P炎コース掛金	教材等	その他①	その他②	引落 手数料	計	口座引落日	備考
4月	4,600 円	0 円	150 円	460 円	500 円	2,400 円	0 円	0 円	55 円	8,165 円	5/9(金)	
5月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	2,400 円	0 円	0 円	55 円	7,055 円	5/26(月)	
6月	4,600 円	2,000 円	0 円	0 円	0 円	2,400 円	0 円	0 円	55 円	9,055 円	6/24(火) 長子以外は -2,000円	
7月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	2,400 円	0 円	0 円	55 円	7,055 円	7/25(金)	
8月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	2,509 円	0 円	0 円	55 円	7,164 円	8/26(火)	
9月	4,600 円	1,000 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	5,655 円	9/26(金)	
10月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	4,655 円	10/24(金)	
11月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	4,655 円	11/26(水)	
12月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	4,655 円	12/19(金)	
1月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	4,655 円	1/26(月)	
2月	4,600 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	55 円	4,655 円	2/26(木)	
3月	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	0 円	円	0 円	1/0(土)	
計	50,600 円	3,000 円	150 円	460 円	500 円	12,109 円	0 円	0 円	605 円	67,424 円		

※年間一括徴収を希望される家庭は下記希望用紙を記入・お切り取りの上、4月18日（金）までにご提出をお願いします。

※希望される家庭で兄弟姉妹がいる場合は、記入及び提出は1枚のみでお願いします。

↓切り取り

## 【めのだけ小学校 学校徴収金 年額一括引き落とし希望届（希望者のみ提出）】

私は、以下の通り学校徴収金の年額一括引き落とし（5月9日（金））を希望します。

また、追加の学校徴収金についてはその都度引き落としを行っても構いません。

年 組 児童氏名

年 組 児童氏名

年 組 児童氏名

保護者氏名

印

↓切り取り

## 教材費等内訳

<3年さくら組>

教科等	品名	数量	金額	納品予定日
国語	国語テストAP上	1	560	2025/4/11
国語	国語テストAP下	1	560	2025/8/29
国語	国語の力（上）	1	550	2025/4/11
国語	国語の力（下）	1	550	2025/8/29

→裏面へ続く

教材費合計

12109